[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11 марта 2021 г.                          № 51
О проведении месячника по благоустройству

и улучшению санитарного состояния мемориалов,

памятных мест, воинских захоронений
на территории Ретюнского сельского поселения

в рамках Года чистой воды
             По поручению Губернатора Ленинградской области по вопросу организации и проведения месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния мемориалов, памятных мест, воинских захоронений на территории Ретюнского сельского поселения и привлечения жителей к наведению порядка и чистоты
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Провести с 16 апреля 2021 г. по 16 мая 2021 г. месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Ретюнского сельского поселения.

2.     Утвердить план организационных мероприятий (приложение №1).

3.     Утвердить штаб по проведению месячника (приложение №2)

4.     Объявить 24 апреля 2021 года днем проведения общепоселенческого субботника.

5.  Мастеру жилищно-коммунального участка Русских Е.Л. организовать и провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке подвалов жилых домов, внутридворовых территорий, игровых площадок, газонов с привлечением квартиросъемщиков, арендаторов, собственников жилых и нежилых помещений. Организовать и провести субботники.

       В срок до 16 мая 2021 г. представить в администрацию Ретюнского сельского поселения информацию о выполненных работах.

6.   Директору филиала Ретюнской средней школы и заведующему Ретюнским д/с № 18  провести мероприятия по организации работ в период месячника и субботников по санитарной очистке территорий, прилегающих к школе и детскому саду.

       Информацию о проделанной работе в период месячника представить в администрацию Ретюнского сельского поселения до 16 мая 2021 г.

7. Рекомендовать руководителям всех предприятий, организаций и учреждений (не зависимо от вида собственности) поселения провести мероприятия по наведению порядка и чистоты на прилегающих территориях.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Ретюнского сельского поселения:                                           С.С. Гришанова
Разослано: МОУ Володарская СОШ, МДОУ ДС № 18, ООО «РУК», АО «Рассвет»,  ООО Ивалекс»

Утверждено

постановлением администрации
Ретюнского  сельского поселения

от 11 марта 2021 г. № 51
(приложение №1)

ПЛАН ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Совещание с руководителями предприятий и организаций по санитарной очистке территории Ретюнского сельского поселения
	16 апреля
2021 г.
	И.о. главы администрации Гришанова С.С.

	2
	Проведение мероприятий по озеленению территории д.Ретюнь, обустройство цветников
	С 30 апреля по 17 мая 2021 г
	Администрация поселения, КДЦ

	3
	Уборка несанкционированных свалок на территории Ретюнского сельского поселения
	С 19 апреля по 16 мая 2021 г.
	И.о. зам. главы администрации

Н.В. Степанов

	4
	Очистка подвалов жилых многоквартирных домов
	С 18 апреля по 17 мая 2019 г.
	Мастер технического участка

Русских Е.Л.

	5
	Проведение общепоселенческого субботника
	24 апреля            2021 г.
	И.о. главы администрации С.С. Гришанова

	7
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, кладбища
	С 19 апреля по 07 мая 2021 г.
	Администрация, население поселения, КДЦ, Совет Ветеранов

	8
	Санитарная уборка территории прилегающей к искусственному водоему оз. «Юбилейное» в деревне Ретюнь.
	24 апреля 2021 г.
	Молодежный совет, КДЦ.

Утверждено

постановлением администрации

Ретюнского  сельского поселения

от 11 марта 2021 г. № 51
(приложение № 2)

ШТАБ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ

ТЕРРИТОРИИ РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

НАЧАЛЬНИК ШТАБА – Гришанова С.С., и. о. главы администрации Ретюнского сельского поселения (тел. 53-430)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА ШТАБА – Степанов Николай Викторович, и. о. зам. главы администрации Ретюнского сельского поселения (тел. 53-430)

Специалист администрации Ретюнского сельского поселения – Федорова Любовь Николаевна (тел. 53-430)
ДЕПУТАТ ПОСЕЛЕНИЯ – Бельский Анатолий Александрович
МАСТЕР ЭКСПЛУАТАЦИОННОГО УЧАСТКА – Русских Елена Львовна (тел. 53-440)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ВЕТЕРАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ – Копничева Людмила Анатольевна